
  
                                    

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ   

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12»   

ГОРОДА ЯРОВОЕ  АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

 П Р И К А З  

22.08.2023г. № 85 
г. Яровое 

 

     Об организации горячего питания 

 

    Во исполнение статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской федерации» и приказа  комитета администрации 

г.Яровое по образованию  № 130  от 21.08.2023г. «Об организации горячего пита-

ния учащихся общеобразовательных  организаций г.Яровое в 2023/2024 учебном 

году»», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 04.09.2023 года  горячее бесплатное питание обучающихся 

1-4 классов из расчета в среднем 80 рублей в день на каждого ребенка. 

2. Организовать  с 05.09.2023 двухразовое горячее  бесплатное питание детей 

с ограниченными возможностями здоровья за счет средств краевого бюд-

жета из расчета в среднем 90 рублей в день. 

3. Организовать с 05.09.2023 г. горячее питание обучающихся 5-11 классов, 

используя родительскую плату в размере 55 рублей в день. 

4. Организовать с 05.09.2023  горячее питание  для отдельных категорий обу-

чающихся за средств муниципального бюджета в размере 55 рублей.  

5. Шмухляровой Оксане Алексеевне, повару школьной столовой, при органи-

зации питания руководствоваться санитарно-эпидемиологическими требо-

ваниями, предъявляемых к организации школьного питания. 

 

6. Ответственной за сбор денежных средств назначить Шредер О.Н.,  завхоза 

школы 

7. Ответственной за сбор денежных средств организовать работу по сбору и 

сдаче денег в централизованную бухгалтерию комитета администрации по 

образованию в следующем порядке: 

 До 15 числа каждого месяца сдать всю сумму денежных средств, не-

обходимую для организации питания учащихся в текущем месяце. 

8. В последующие дни текущего месяца производится сбор и сдача денежных 

средств для организации питания в следующем календарном месяце. 

9. При отсутствии денежных средств в школе, питание учащихся на платной 

основе будет приостановлено.  

  



 2 

            

10. Создать общешкольную комиссию по осуществлению родительского кон-

троля организации питания в школе в составе: 

Захарюта Наталья Владимировна –  председатель комиссии, председатель 

УС. 

Члены комиссии: 

Садыкова Анна Александровна, родитель 

Орлова Марина Григорьевна, родитель 

Владимирская Марина, родитель 

     10.Классные руководители несут ответственность за организационную и    

разъяснительную работу среди учащихся и родителей. 

11.  Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя. 

 

 

Директор школы    В.М. Егорова 

 

  

 


		2023-08-24T09:14:12+0700
	Егорова Валентина Михайловна




